x **transfo: & quia non occurrit mihi alia p̄uenientior hic ponenda.**

ii 5 Lunc ya,

R naue et primo libro Regum quod venientis genibus et ipas et pecora et spolia eorum videntur. **L**a. V

Tunc vastaberis. **C**uz plenitudo gentium intraverit et ois israel salutis fieri: tunc habebitis cornu ferreum et ungulas erreas: et conminuta demonum multitudine offeret deo quicquid animos possederat: sed nunc interim per tuos mitteritis vastaberis.

Dominus fuit trinitatis qui faciebat iudeis romani percutere caput iudicis israel dicendo: Propheticus nobis Christus est qui te percussit. **A**lma quo do unus de ministris pessus maxilla dicens: **S**ic respondebas pontificis: **E**t tu bethleem.

B Nominato iudice israel determinarunt, cum nativitas eius et quod homo deus sit futurus. **M**aththeus hoc testimonium ponit: sicut hoc quod scribere in lectio ne scripturarum negligenter responderunt Herodi. **B**ethleem ephazata i tribu iuda est: est alia bethleem in galgalita. **B**ethleem. **L**a.

Domini panis qui vocari ephazata. **I**videtis suror herodianam cedidisse copiaris vobibus iuda et quod sunt tot milia; parvus vicius es: sed tu ex te egredies dominatoris israel: quod si fini carnez de dauid est: de me tamen natu' est anno secula: et te possum ditor tibi non teneam: sed egressus es est ab i. a. d. e. quod in principio erat verbum. **D**icitur propter hunc. **L**uria de bethleem sicut carnem natum est Christus cuius egressus sunt divinitatem est ab initio seculi: semper per prophetas loquendo. id dabit. **I**pmittet regnare iudeos vobis ad tempus quo genitilias dum sterilis execratis iudeis parceret: et cum plenitudo gentium intraverit, tunc ad predicationem helie reliquie israel conuertentur ad prophetarum fidem et patriarcharum.

Dicitur. Et stabit. **E**gresso christo a summitate celorum: reliquias fratrum conuersis ad filios dñs templum et iherosolymam et iudeos vobis ad tempus quo virgo pariter in eum nativitate execratis iudeis: reliquie, et apostoli querent ad fidem prophetarum et patriarcharum.

Dicitur. Et stabit. **E**gresso christo a summitate celorum: reliquias fratrum conuersis ad filios dñs templum et iherosolymam et iudeos vobis ad tempus quo virgo pariter in eum nativitate execratis iudeis: reliquie, et apostoli querent ad fidem prophetarum et patriarcharum.

Propter. **I**n oecum terra extintur soeo et isti orationes. **V**er. **C**or. Et erit iste. **E**t iste Christus erit pars nobis cuius assyrius. **I**diabolus arguens superuenient in terram nostram. **I**in carnem: et quod sicut super caluauerit in domibus corporibus qui sunt domini anima. **E**nenim diabolus super terram pauli: et calcavit eum varijs tribulatiib' plagiis et carcerib'

Tunc vastaberis. **P**ropter quod describitur persecutio synagoge per romanum in ultione mortis Christi. **L**uc. xix. in quod ad eum persecutio defecit: quod destruxit Galia: et quod huius satis citro post persecutionem ecclesie in iudea: deinde quod dictum est in pte predicti. **I**deo dicitur: **N**unc vastaberis filia latronis, et gens iudeica. **V**si et dominus Marth. xx. dicitur fit de templo quod erat in bethleem. **D**omus mea domus orationis vocabit: vos autem fecistis illa spelunca latronum.

Obsecione posuerunt. **I**ponent: quod loquuntur de futuro permodum posterum. **P**pter certitudinem prophetarum. **S**up nos. **I**udeos. in quod persona loquitur prophetarum: quod erat de gente illa.

In virga percutient. **S**romant. **E**Marth. i. ita viliter tractabatur et affligent personas in statu dignitatis existentes sicut gartiones. **G**ra. **T**u sacerdos qui erant in populo principales: capita ciuitate iussi occidi: ut dicit Iosephus libro de iudeo bello. **E**t tu bethleem.

Hic incipit capitulum in hebreo: in quod postquam prophetarum denuntiatio capituli conditione. **I**n diuiditur in duas: ut primo ponitur conditio Christi: sed adhaerentibus sibi. **I**bi: **P**ropter hoc. **C**onditio enim Christi est quod in una persona est deus versus ab eterno: et homo in ipso: **H**oc enim est libi singulare. **P**rimo igit exponit eius humanitas ex loco nativitatis: cum dicit: **E**t tu bethleem ephazata. **I**llino nomine sic nominata. ut habeat dominum. **X**xxv. **S**anctus Paulus est sicut locus. **I**n milibus iuda. **I**l respectu ipsius non in dignitate et multitudine: quod inde fuit triplex regia: inde enim fuit natus dauid. **I**llus. **XV**. et quod nobilitas ciuitatis magis consistit in populo quam in spacio. **I**deo Marth. q. ca. alle gauit auctoritate istaz sic. **E**t tu bethleem terra iuda nequaquam minima es in principibus iuda. **I**l **E**x te mihi egreditur qui sit dominator in iudea. **S**lo. **L**a. **S**a. **I**milia filius datus: ut hoc idem differunt sacerdotes a legisperit ab herode requisitus ubi christus nascetur. **M**arth. q. dicitur. **I**n bethleem iudee: si enim scriptum est per prophetam: **E**t tu bethleem **T**u quo potius quod aliqui catholici exponentes hanc scripturam de ezechia regem magis iudeam quod bethleem et cum hoc diuertitur ab interiori euangelio. **C**onsequenter exponit chresti divinitas. cum dicit: **E**t egressus est ipse. **I**l emanatio. **I**l **A**bus initio. **I**l a patre: quod est principium filii. **M**ar. **D**icitur eternitatis. quod hec est emanatio eterna: semper enim nascitur a patre: et semper natus est. **N**on propter hunc agitur de adhaerentibus christo: quod primo ponit pfectus. secundum pfecti modus. **I**bi: **E**t erit reliqua. **P**rima in duas. **Q**uod primo ostendit ppositum. secundum remouetur dubium. **I**bi: **E**t erit iste. **C**irca primum ponit ostentatio ad predicta. **D**icitur enim quod Christus sicut humana natura fuit sicut bethleem: et sic iudeus: et legem seruavit: et propter hunc volunt deferrit ipsius et legis: quod Christus in more eius lex cessauerit. **C**onservat ad efficaciam tuam ad tempus potuit seruari: ut synagoga cum honore duceretur ad sepulchrum ut dicit Augustinus. **S**imiliter Christus populus iudeicus quantum ad credulos est morte dignus: propter mortem Christi: ramam ista punitio sunt dilatae vestigia ad annos. **P**ropter in que destruta fuit ciuitas et templum: et populus captivatus per exercitum romanorum. et hoc est quod dicitur: **P**ropter hoc: id est propter assumptionem humane nature de iudeis: et honorabiliter terminatione legis. **O**habito eos. **I**l pemit indeos habitare in iherusalim et iudea. **P**ropter ad tempus in quo parturientur pariter. **I**l vestigia ad tempus publicationis euangelij in quo per orbem nationes sunt ecclesi filii: et hoc sicut impletum etiam tempore apostolorum: sicut declaratum fuit supra Amos. ix. et diffusus sup illud p. xviii. **I**n oecum terra exiit sonus eorum. **I**llud fuit tempus vestigiorum predicatorum: in quo publicatum fuit euangelium: et synagoga ducta ad sepulchrum: et quia pauci comparative de iudeis fidem repperunt: ideo sequitur: **E**t reliquia: id est pauci comparative. **R**estra eius eius. **I**l iudeorum: qui dicunt fratres Christi: quia fuit ex eis sicut carnem. **S**onuertentur ad filios Israel. **I**l ad fidem. **P**ropter patriarchas qui fuerunt filii Iacob: alio nomine dicitur Israel: **V**el ad tempus apostolorum: qui dicuntur filii Israel. **I**l Christi videntis deum in humanitate ab instanti conceptionis: quod vocati ab eo fuerunt pre ceteris temporibus et dignitate: et quod ad litteram fuerunt de populo Israel. **E**t stabit. **C**hristi ecclesia continuus persecutionibus fuit consummata. **E**t pascet filios suos fidei doctrina. **I**n fortitudine domini. **M**iraculis confirmata. **M**ar. v. **V**er. **P**redicauerunt vestigia domino cooperante et sermonem confirmingate sequentibus signis: que non possunt fieri nisi virtute diuinaria. **I**n sublimitate nominis domini dei sui. **I**l Christi in cuius nomine in primis via ecclesia communiter fiebant miracula sua deitatis ostensiva. **E**t quia de genitibus plures fuerunt conuersi per orbem universum. **I**deo subditur: **E**t connectentur quia nunc magnificabitur. **I**ecu nomen Christi. **V**estigia ad terminos terre. **A**Et erit hic consequenter remouetur dubium: possent enim iudei misericordie ceterum sibi debere cito re quod eius prophetia de aduentu Christi et profectu adhaerentium sibi: impleri. **I**deo hoc remouet dicitur: **E**t erit iste Christus. **B**ox. **T**u dicitur in abstracto per excellentiam. **I**l hoc modo dicit apostolus Ep. iii. **I**psa est pars nostra quod fecit vestigia unum. **C**Assyrius cum venerat in terram nostram **T**u. **Q**d. non erit cito ista pars: sed oportet prius terram nostram concilari et deuastari per assyrios et chaldeos: de quibus subditur infra. **A**ssyrius enim primo vastauerit iudeam captiuus. **D**o. **T**ribus. **III**. **B**eg. **VII**. et postea chaldei alias reliquias duas. **III**. **B**eg. **VII**. **E**t suscitabitur.